admisión semestral, dedicación por parte del estudiante de tiempo completo 
y un cupo máximo de veinte (20) estudiantes. El programa académico 
DOCTORADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA, otorga el 

título de Doctor(a) en Ingeniería Eléctrica y Electrónica, a los estudiantes que 
hayan cursado y aprobado los ciento dos (102) créditos establecidos en la 
estructura curricular y cumplan con los requisitos estipulados en la presente 
Resolución y demás normas de la Universidad del Valle vigentes para sus 
programas de posgrado.  

PARÁGRAFO 1°.   El Comité del Programa de Posgrados en Ingeniería